[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.2023 г.

№ 59
ст. Кирпильская

О внесении изменений в постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 16.03.2023 года №34 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории

Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»

В целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае, руководствуясь федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», создания необходимых правовых, организационных и экономических условий для развития и обеспечения поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 16.03.2023 года №34 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:

1.1. Приложение №6 к постановлению читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Кравченко) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                            И.В.Критинин

Приложение
к постановлению администрации

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 03.05.2023 г. № 59
ТИПОВАЯ ФОРМА

договора о предоставлении права размещения нестационарного торгового объекта на территории Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

ДОГОВОР № ____

о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

 « ___» _________________20       г

Администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (в дальнейшем – Администрация), в лице главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района ________________  ______________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________

(наименование организации, ф.и.о. индивидуального предпринимателя)
в лице ____________________________________________________________,  (должность, Ф.И.О.)
действующего на основании                         , именуемое в дальнейшем, - Участник, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора:

1.1. Администрация  предоставляет Участнику право на размещение нестационарного торгового объекта - далее Объект:

___________________________________________________________________

                                                       (наименование объекта оказания услуг)
для осуществления торговой деятельности ______________________________

                                               (реализуемая продукция)
по адресу:  _________________________________________________________

                 (место расположения объекта)

согласно утвержденной схеме на  срок с «___»____20__г. по «___»_____20__г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Администрация:

2.1.1. В соответствии с решением комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от «_____» _________20__г, протокол №______ предоставляет право размещения нестационарного торгового объекта по адресу:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

для осуществления Участником торговой деятельности

 (реализуемая продукция)

с использованием____________________________________________________
                        (наименование нестационарного объекта)

на срок до _____________________

                               (дата)

2.1.2. Осуществляет контроль за выполнением условий настоящего Договора.

2.1.3. Проводит обследование Объекта с составлением акта.

2.1.4. Демонтирует установленные конструкции при нарушении (невыполнении) Участником  обязательств, предусмотренных пунктом 2.4 настоящего Договора, за   счет Участника.

2.2. Администрация обязуется обеспечить методическую и организационную помощь в вопросах организации торговли, предоставлении услуг населению.

2.4. Участник  обязуется:

2.4.1. Обеспечить установку Объекта и его готовность к работе в соответствии с эскизным проектом  и требованиями к эксплуатации в срок до _________________________.

2.4.2. Приступить к эксплуатации Объекта после заключения договоров: на уборку территории, вывоз твердых бытовых и жидких отходов, потребление энергоресурсов (при необходимости).

2.4.3. Использовать Объект по назначению, указанному в пункте 1.1 настоящего Договора, без права передачи его третьему лицу.

2.4.4. Обеспечить выполнение установленных законодательством Российской Федерации торговых, санитарных и противопожарных норм и правил организации работы для данного Объекта.

2.4.5. Установить режим работы Объекта с _______ часов до _______ часов.

2.4.6. Обеспечить постоянное наличие на Объекте и предъявление по требованию контролирующих органов следующих документов:

- настоящего Договора и схемы размещения объекта (приложение к Договору);

- вывески о ведомственной принадлежности Объекта;

- подтверждающих источник поступления, качество и безопасность реализуемой продукции;

- личные медицинские книжки работников с отметкой о прохождении периодических и профилактических медицинских обследований и отметкой о прохождении гигиенического обучения персонала;

- предусмотренных Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей";

- журнала учета мероприятий по контролю за торговым объектом.

2.4.7. Ежемесячно перечислять в местный бюджет (бюджет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района) сумму в  размере ________________________________ рублей по следующим реквизитам:

- Получатель: Администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

л/с 04183006240,

номер казначейского счета 03100643000000011800,

номер банковского счета 40102810945370000010

ИНН 2356044131 КПП 235601001

БИК ТОФК 010349101

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//

УФК по Краснодарскому краю г.Краснодар

ОКТМО  03657416

КБК ______________________
Назначение платежа: плата за право размещения нестационарного торгового объекта.

Сумма за право размещения нестационарного торгового объекта на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района за первый месяц срока действия настоящего Договора подлежит перечислению в местный бюджет (бюджет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района)  в течение 3-х банковских дней с момента его подписания. Далее не позднее 5 числа каждого месяца.

Сумма за право размещения нестационарного торгового объекта на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района за последний неполный календарный месяц определяется пропорционально времени размещения объекта в течение данного месяца.

2.4.8. Освободить занимаемую территорию от конструкций и привести ее в первоначальное состояние в течении 3-х дней:

- по окончании срока действия Договора;

- в случае досрочного расторжения Договора по инициативе Администрации в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

3. Расторжение Договора.

3.1. Администрация имеет право досрочно в одностороннем порядке расторгнуть  настоящий  Договор,  письменно  уведомив Участника за 3 дня, в случаях:

а) подачи субъектом торговли соответствующего заявления;

б) прекращения субъектом торговли в установленном законом порядке своей деятельности;

в) более двух случаев реализации групп товаров, не предусмотренных для данного места размещения нестационарного торгового объекта утвержденной дислокацией размещения нестационарных торговых объектов, что подтверждено соответствующими актами проверок;

г) выявление несоответствия нестационарного торгового объекта в натуре архитектурному решению (изменение внешнего вида, размеров, площади нестационарного торгового объекта в ходе его эксплуатации);

д) невнесение субъектом торговли оплаты по Договору в соответствии с условиями настоящего Договора;

е) в случае принятия органом местного самоуправления следующих решений:

о необходимости ремонта и (или) реконструкции автомобильных дорог, в случае, если нахождение нестационарного торгового объекта препятствует осуществлению указанных работ;

об использовании территории, занимаемой нестационарным торговым объектом, для целей, связанных с развитием улично-дорожной сети, размещением остановок общественного транспорта, оборудованием бордюров, организацией парковочных карманов;

о размещении объектов капитального строительства регионального и муниципального значения;

о заключении договора о развитии застроенных территорий, в случае, если нахождение нестационарного торгового объекта препятствует реализации указанного договора;

ж) иных предусмотренных действующим законодательством случаях;

з) расторжение договора в случае нарушений законодательства об обороте алкогольной и спиртсодержащей продукции, лишения права на заключение аналогичного договора в течении трех лет с момента расторжения.

и) в случае неоднократного поступления в администрацию поселения информации о нарушении законодательства в сфере защиты прав потребителей, а также о нарушении санитарных норм и правил от уполномоченных органов в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
к) выявления фактов реализации контрафактной (фальсифицированной) табачной продукции в нестационарном торговом объекте.
По истечении 3-х дней с момента уведомления Участника по адресу, указанному в Договоре, в соответствии с пунктом 4.1 настоящий Договор считается расторгнутым.

3.2. Администрация имеет право досрочно в одностороннем порядке расторгнуть  настоящий  Договор,  с даты направления в адрес хозяйствующего субъекта уведомления о несоблюдении требований, установленным договором, в случаях:

а) выявления фактов осуществления розничной продажи спиртосодержащей продукции в нестационарном торговом объекте.
4. Прочие условия.

4.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они сделаны в письменной форме, оформлены дополнительными Соглашениями и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.2. В случае изменения адреса или иных реквизитов, каждая из сторон обязана в 10-дневный срок направить об этом письменное уведомление другой стороне, в противном случае все извещения и другие документы, отправленные по адресу, указанному в настоящем Договоре, считаются врученными.

4.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.

4.4. Договор составлен в 2-х экземплярах.

5. Юридические адреса и подписи сторон:

Администрация                                                                                     Участник

Специалист II категории

общего отдела администрации

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                И.И.Гаркушова